JUNHO DE 2021, ALTERADA PELA LEI N2 1.483, 
DE 24 DE MARÇO DE 2022, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE HORIZONTE faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 12. Fica alterada a Gratificação Fixa, que passa a ser atribuída no valor de R$ 
551,65 (quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos), aos servidores 
ocupantes de cargos efetivos de Professor de Educação Básica, que venham a exercer 
atividades técnico-pedagógicas, junto à Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 22. A representação dos servidores efetivos em cargo comissionado na